
 

2016年 9月 21日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 
さて尚絅学院大学では、保育現場で働く保育経験者の皆さんが、自らの保育を振り返り、

内容と質を高めるため、「幼稚園教諭・保育士のためのリカレント講座 2016」と開催致しま
す。今回も現場からの要望の多い領域から、各専門家によるアプローチがなされ、保育現場
の保育者のスキルアップの機会となります。また、受講参加対象は保育者でなくても、子ど
もや子育て等に興味のある方なら年齢問わず誰でも参加できます。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願

いします。 
 

■開講日時・テーマ： 

第 1回 9 月 25日（日） 14時～16時 

テーマ：『 紙皿シアターを作ろう!! 』  

講師：前田有秀（本学子ども学科教員）    

 

第 2回 10月 30日（日）14時～16時 

テーマ：『 障害のある子どもとの関わり方 』 

講師：佐々木孝子（宮城教育大学特任教授）    

 

第 3回 11月 20日（日）14時～16時 

テーマ：『 独楽回しで保育しよう!! 』 

  講師：安藤正樹（本学子ども学科教員） 

 

第 4回 2 月 18日（土） 14時～16時  

テーマ：『 保育現場で役立つパソコン講座 』 

 

■開講場所：尚絅学院大学 ゆりが丘キャンパス 音楽リズム室 他  

 

■受講料：無料 

 

 

 

プレスリリース／イベント情報 

尚絅学院大学 

「幼稚園教諭・保育士のためのリカレント講座 2016」 
の開催について 

 
 

           

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 連携交流課  

氏名：連携交流課 佐々木真理 

TEL: 022-381-3315 

Email：renkei@shokei.ac.jp 

mailto:renkei@shokei.ac.jp

